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Ob cho dy roz po czę ła msza świę ta

w in ten cji oj czyz ny w kie lec kiej Ba -

zy li ce Ka te dral nej. Przed po mni -

kiem Sta ni sła wa Sta szi ca w Par -

ku Miej skim, po krót kiej czę ści

ar ty stycz nej, roz po czę ły się ofi cjal -

ne uro czy sto ści. – Kon sty tu cja 3

Ma ja da wa ła na dzie je na wiel kie

zmia ny i zwia sto wa ła na pra wę

pań stwa. By ła do wo dem, że moż -

li we jest roz wią zy wa nie kon flik tów

na dro dze dia lo gu i kon sen su su,

wol no ści, ale nie ego iz mu, sza -

cun ku dla jed nost ki, ale nie war -

chol stwa, z po żyt kiem dla wszyst -

kich. Co my dziś czy ni my dla spo -

łecz nej wspól no ty, by by ła bez -

piecz niej szą i rząd niej szą? Czy

po tra fi my zejść z wy dep ta nych

przez sie bie ście ży nek i pójść

wspól ną dro gą dla do bra, któ re

wszy scy po strze ga my ja ko pol ski

dom? Dla wy peł nie nia te sta men -

tu Sej mu Wiel kie go nie usta waj -

my w sta ra niach ży cia we wspól -

no cie, by cia ludź mi szla chet ny mi.

Bo moż li we jest dziś wspól ne

świę to wa nie, ju tro wspól na pra -

ca, po ju trze mo że my się gnąć

gwiazd. Wspól nie – mó wi ła wo je -

wo da.

Po czę ści ofi cjal nej w kie lec kim

par ku roz po czął się Pik nik Hi sto -

rycz ny „Vi vat 3 maj!”, pod czas

któ re go za pre zen to wa li się uła ni

z Kie lec kie go Ochot ni cze go Szwa -

dro nu Ka wa le rii im. 13. Puł ku

Uła nów Wi leń skich, Gru pa Re kon -

struk cji Hi sto rycz nej 4. Puł ku Pie -

cho ty Le gio nów z Kielc, Gru pa Re -

kon struk cji Hi sto rycz nej „Pułk Żu -

a wów Śmier ci” z Bu ska-Zdro ju,

Klub Hi sto rycz ny „HIRD” z Kielc,

Gru pa Re kon struk cji Hi sto rycz nej

III Okrę gu Po li cji Pań stwo wej z Ra -

do mia, Re gi ment Pie cho ty Na jem -

nej z Kielc, Świę to krzy ski Szwa -

dron Ka wa le rii Ochot ni czej, Ar ty le -

ria Pie sza Xię stwa War szaw skie -

go, Sto wa rzy sze nie Re kon struk cji

Hi sto rycz nych „Jo dła” oraz kla sy

mun du ro we Za kła du Do sko na le -

nia Za wo do we go. Tra dy cyj nie od -

by ło się tak że wspól ne „Pieś nio -

bra nie”, a w gma chu Mu ze um

Na ro do we go wrę czo no odzna cze -

nia pań stwo we oraz mia no wa nia

na wyż sze stop nie ofi cer skie.

Ob cho dom Świę ta Kon sty tu cji to -

wa rzy szył sze reg atrak cyj nych im -

prez, m.in. miej ska gra te re no wa,

rajd po ja zdów za byt ko wych, tur nie -

je pił kar skie, za wo dy spor to wo-ob -

ron ne oraz wi do wi sko hi sto rycz ne

„W ob ro nie Bia ło-Czer wo nej”

w Sam so no wie. 

Święto Konstytucji

W uroczystościach z okazji Święta Konstytucji 3 Maja wzięli udział wojewoda Bożentyna

Pałka-Koruba oraz wicewojewoda Grzegorz Dziubek. 

Na kon kurs Mi ni ster Pra cy i Po -

li ty ki Spo łecz nej prze zna czył

40.000.000 zł z moż li wo ścią

zwię ksze nia tej kwo ty, wo je wo -

do wie do po stę po wa nia kon kur -

so we go za kwa li fi ko wa li 343

ofer ty po cho dzą ce ze 131 gmin

na kwo tę 61.048.838 zł, do ty -

czą ce 10.120 miejsc opie ki.

Z wo je wódz twa świę to krzy skie -

go zgło szo nych zo sta ło 10 ofert

z 5 gmin. Do fi nan so wa nie zo sta -

ło przy zna ne wszyst kim na szym

be ne fi cjen tom, a mia no wi cie:

gmi nie Kiel ce (3 ofer ty na łącz ną

kwo tę do ta cji 1.522.933,00 zł),

gmi nie Skar ży sko-Ka mien na (4

ofer ty na łącz ną kwo tę

378.511,00 zł), gmi nie Mo ra wi -

ca (1 ofer ta na kwo tę

153.658,00 zł), gmi nie Pie ko -

szów (1 ofer ta na kwo tę

78.000,00 zł) oraz gmi nie Sta -

ra cho wi ce (1 ofer ta na kwo tę

23.100,00 zł). 

Naj wię kszą kwo tę do ta cji otrzy -

ma gmi na Kiel ce, zo sta nie ona

prze zna czo na na adap ta cję 25

no wych miejsc opie ki nad ma łym

dziec kiem oraz za pew nie nie fun -

kcjo no wa nia 125 miejsc opie ki

już ist nie ją cych, tj. Żłob ka Sa -

mo rzą do we go nr 13 i Żłob ka Sa -

mo rzą do we go nr 17. Dzię ki przy -

zna ne mu wspar ciu w wo je wódz -

twie po wsta nie 75 no wych

miejsc opie ki nad dzieć mi do 3.

ro ku ży cia oraz zo sta nie za pew -

nio ne do fi nan so wa nie na bie żą -

ce utrzy ma nie 222 miejsc w 6

żłob kach i 1 klu bie dzie cię cym.

Li sta za kwa li fi ko wa nych ofert

do stęp na jest na stro nie in ter ne -

to wej urzę du wo je wódz kie go

www.kiel ce.uw.gov.pl.

„Maluch” rozstrzygnięty

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej informuje o wynikach otwartego konkursu ofert

na finansowe wspieranie gminnych projektów dotyczących rozwoju i zapewnienia

funkcjonowania instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch 2013 – edycja 1”.

Dwud nio wy rajd był jed ną z im -

prez to wa rzy szą cych te go rocz -

nym ob cho dom Świę ta Kon sty -

tu cji 3 Ma ja. Mi łoś ni cy sta rych

sa mo cho dów mie li oka zję po dzi -

wiać uczest ni ków im pre zy tak że

przed Mu ze um Hen ry ka Sien kie -

wi cza w Ob lę gor ku, Cen trum

S po r  t o  w o - Re  k r e  a  c y j  n ym

w Straw czy nie, przy ru i nach hu ty

że la za w Sam so no wie oraz na

To rze „Kiel ce” w Mie dzia nej Gó -

rze. Naj star szym po ja zdem bio -

rą cym udział w raj dzie był im po -

nu ją cy Ply mo uth PD De Lu xe

z 1933 r. Or ga ni za to rem przed -

sięw zię cia był Au to mo bil klub

Kie lec ki.

Rajd dawnych aut

Wojewoda spotkała się z uczestnikami VIII Świętokrzyskiego Rajdu Pojazdów

Zabytkowych. Przed Muzeum Narodowym w Kielcach zaprezentowały się, w konkursie

elegancji, załogi ponad dwudziestu pojazdów przybyłych z kraju i zagranicy. 

Jest to or gan po moc ni czy Ra dy

Mi ni strów, a do głów nych je go

za dań na le ży za pew nie nie ko or -

dy na cji dzia łań or ga nów ad mi -

ni stra cji rzą do wej oraz ich

współ dzia ła nia m.in. z or ga na -

mi sa mo rzą du te ry to rial ne go

w za kre sie prze ciw dzia ła nia

oraz zwal cza nia dy skry mi na cji

ra so wej i nie to le ran cji. W jej

skład wcho dzą przed sta wi cie le

po szcze gól nych mi ni sterstw,

po li cji, stra ży gra nicz nej, służ by

cel nej, urzę du do spraw cu dzo -

ziem ców. Ra da do spraw Prze -

ciw dzia ła nia Dy skry mi na cji zaj -

mu je się tak że re ko men do wa -

niem kie run ków dzia łań zmie -

rza ją cych do wy e li mi no wa nia

zja wisk dy skry mi na cji z ży cia

pu blicz ne go oraz ini cjo wa niem

pro po zy cji od po wied nich roz wią -

zań le gis la cyj nych. 

Pełnomocnik w radzie konsultacyjnej 

Gerard Bah, pełnomocnik wojewody świętokrzyskiego ds. mniejszości narodowych

i etnicznych, został członkiem Rady Konsultacyjnej przy powołanej przez premiera Radzie do

spraw Przeciwdziałania Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii i związanej z nimi Nietolerancji.

Kon fe ren cja, pod pa tro na tem wo -

je wo dy świę to krzy skie go, roz pocz -

nie się 15 ma ja 2013 r. o godz.

10.15 w sa li kon fe ren cyj nej Świę -

to krzy skie go Urzę du Wo je wódz -

kie go. Or ga ni za to ra mi spot ka nia

są: Za kład Pro fi lak ty ki Spo łecz nej

i Re so cja li za cji Uni wersytetu Ja na

Ko cha now skie go, Zes pół ds. Ro -

dzi ny i Prze ciw dzia ła nia Uza leż nie -

niom przy Wo je wo dzie Świę to krzy -

skim, Gmin na Ko mi sja Roz wią zy -

wa nia Prob le mów Al ko ho lo wych

w Kiel cach, Świę to krzy skie Cen -

trum Pro fi lak ty ki i Edu ka cji, Wy -

dział Edu ka cji, Kul tu ry i Spor tu

Urzę du Mia sta Kiel ce oraz Ku ra -

to rium Oświa ty w Kiel cach.

Świętokrzyskie Dni Profilaktyki

Międzynarodowa konferencja naukowa „Wartości w rodzinie i społeczeństwie”, z okazji

Międzynarodowego Dnia Rodziny, zainauguruje XI Świętokrzyskie Dni Profilaktyki.

Wy łą cza nie na daj ni ków sy gna łu

ana lo go we go od by wa się eta pa -

mi. Naj bliż szy ter min, tj. 20 ma -

ja, obej mie czę ści ob sza rów

gmin: Bu sko-Zdrój, No wy Kor -

czyn, So lec-Zdrój, Sę dzi szów,

Słu pia (Ję drze jow ska), Bej sce,

Czar no cin, Ka zi mie rza Wiel ka,

Opa to wiec, Skal bmierz, Dzia ło -

szy ce Piń czów, Zło ta. Pro ces

ten do ty czy miesz kań ców, któ -

rzy do tej po ry od bie ra li sy gnał

z na daj ni ków w Kra ko wie. 

Te le wi zja cyf ro wa da je wie le ko -

rzy ści, m.in.: wy so ką ja kość ob -

ra zu, wię kszą licz bę pro gra -

mów, udo god nie nia dla osób

nie do sły szą cych. Do od bio ru te -

le wi zji cyf ro wej ko niecz ny jest

te le wi zor z de ko de rem DVB-T

MPEG-4 oraz an te na. Szcze gó -

ło we in for ma cje i in struk cje na

te mat te le wi zji cyf ro wej są do -

stęp ne na na szej stro nie in ter -

ne to wej www.kiel ce.uw.gov.pl

w za kład ce Cyf ry za cja Te le wi zji

Na ziem nej oraz na stro nie:

www.cyf ry za cja.gov.pl. 

Do dat ko we in for ma cje moż na

uzy skać, dzwo niąc pod nu me ry

te le fo nów:

- 800 007 788 (bezpłatna

infolinia Ministerstwa

Administracji i Cyfryzacji),

- Urząd Komunikacji

Elektronicznej – delegatura

w Kielcach, tel. 41 3461500,

- Świętokrzyski Urząd Wojewódzki

– tel. 41 342 16 89.

Trwa cyfryzacja telewizji

Proces wyłączania sygnału analogowego telewizji i przechodzenia na nadawanie cyfrowe

rozpoczął się w województwie świętokrzyskim 22 kwietnia 2013 roku. Po 17 czerwca br.

we wszystkich gminach naszego regionu możliwy będzie tylko odbiór sygnału cyfrowego. 


